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 درخشش گلنور در میدان 
رقابت؛ جدال نور و پایش برای 

صعود!
 تیـم بسـکتبال گلنـور اصفهـان در هفتـه هشـتم 
رقابت‌هـای لیگ برتر بسـکتبال به مصـاف تیم پایش 

پارت شـاهرود مـی‌رود.
 در هفتـه هشـتم رقابت‌هـای لیگ برتر بسـکتبال 
تیم گلنور پنج‌شـنبه ۸ آذرماه در سـالن دانشگاه صنعتی 
شـاهرود مهمان تیم پایش پارت این شـهر اسـت. این 
دو تیـم در شـرایطی بـه مصـاف هـم می‌رونـد که هر 
دو بـا ۱۰ امتیـاز، بـرای صعـود بـه نیمه بالایـی جدول 
رقابـت می‌کننـد. گلنور که به واسـطه تفاضـل بهتر در 
رده ششـم ایسـتاده، نه‌تنهـا بـه دنبـال تثبیـت جایگاه 
خـود اسـت، بلکـه بـا اتـکا بـه بازیکنـان کلیـدی‌اش، 
می‌خواهـد درخشـش خـود را در زمیـن مسـابقه به رخ 
بکشـد. از سـوی دیگر، پایش پارت کـه باانگیزه جبران 
فاصلـه جزئی با رقیب وارد میدان می‌شـود، سـعی دارد 
بـا بـازی تهاجمـی و تمرکز بالا، نـور امید صعـود را در 

دل هوادارانـش روشـن نگه دارد.
 تقابـل خـط حمله پرقـدرت گلنور با دفاع منسـجم 
پایـش می‌توانـد یکـی از جذاب‌تریـن لحظـات ایـن 
هفتـه باشـد. این بـازی چیـزی فراتـر از یک مسـابقه 
معمولـی اسـت؛ رقابتی که عالوه بر امتیـاز، حیثیت و 
برتـری در جـدول را نیـز به همـراه خواهد داشـت. چه 
کسـی میـدان را با سـربلندی تـرک خواهد کـرد؟ باید 

منتظـر یک دوئـل تماشـایی بود.
 

رقابت دو اتومبیل‌ران ایران 
برای راهیابی به رالی بزرگ 

داکار
 دو اتومبیلـران ایران با حضور در یکی از معتبرترین 
رویدادهـای جهانـی ایـن رشـته بـه دنبـال راهیابی به 
رالـی بزرگ »داکار« هسـتند کـه تاکنون هیـچ ایرانی 

در آن حضور نداشـته اسـت.
 بـه گـزارش ایسـنا، مرحلـه نهایـی جـام جهانـی 
FIA بـا عنـوان Baha Cup بـا حضور حامد سـلیمی 
و کیـارش رفیعـی از ایـران و ۴۹ راننده برجسـته جهان 
بـه میزبانـی کویر دبی امـارات روزهای ۹ تـا ۱۱ آذرماه 

سـال جاری برگـزار خواهد شـد.
 ایـن دو ورزشـکار ایـران بـا حمایـت فدراسـیون 
موتورسـواری و اتومبیل‌رانـی و تأییـد لایسـنس‌های 
مربوطـه، موفـق به حضـور در مرحله نهایی مسـابقات 
یکـی   Baha Cup مسـابقات  شـدند.  امـارات  در 
در  اتومبیل‌رانـی  جهانـی  رویدادهـای  معتبرتریـن  از 
به‌عنـوان سـکوی  مسـیرهای صحرایـی اسـت کـه 
انتخابـی و کسـب امتیـاز بـرای ورود بـه معتبرتریـن 
رویـداد این رشـته، یعنی رالی داکار، شـناخته می‌شـود. 
تاکنـون هیـچ اتومبیلـران ایرانـی موفـق به حضـور در 
ایـن رقابت بزرگ نشـده اسـت. کیارش رفیعی بـا ابراز 
امیـدواری نسـبت بـه موفقیـت در ایـن رقابـت، گفت: 
»مـا بـا حمایت‌هـای فدراسـیون و آمادگـی بـالا، بـه 
دنبـال رقم‌زدن یک اتفـاق تاریخی بـرای اتومبیل‌رانی 

هسـتیم.« ایران 
 او همچنیـن از حمایت‌هـای مازیـار ناظمی، رئیس 
فدراسـیون موتورسـواری و اتومبیل‌رانی، تشـکر کرد و 
افـزود: »خوشـحالم که شـرایط حضـور در ایـن رویداد 

جهانی فراهم شـد.
 تالش می‌کنیـم در ایـن مسـیر ۳۹۴ کیلومتـری 
ایـن  کنیـم.«  کسـب  ایـران  بـرای  بزرگـی  افتخـار 
موفقیـت می‌توانـد گامـی بزرگ بـرای ارتقـای جایگاه 
اتومبیل‌رانی ایران در سـطح جهانی باشـد و زمینه‌سـاز 
حضـور ایرانی‌هـا در معتبرترین رقابت‌هـای بین‌المللی 

ماننـد رالی داکار شـود.

 برد نابغه پینگ‌پنگ ایران در 
قهرمانی جهان

 بنیامیـن فرجـی ملی‌پـوش نوجـوان زیر ۱۵ سـال 
پسـران ایـران حریف سـوئدی خـود را شکسـت داد و 
بـه مرحلـه یک شـانزدهم قهرمانی جهان صعـود کرد.

 بـه گـزارش فـارس، در نخسـتین روز رقابت‌هـای 
انفـرادی قهرمانـی نوجوانـان جهـان، بنیامیـن فرجـی 
ملی‌پـوش ارزنـده تنیس‌روی‌میز کشـورمان به مصاف 
آدام والیـن از سـوئد رفت و با حسـاب ۴ بر ۱ به برتری 
دسـت‌یافت. فرجـی در گیم‌هـای اول، دوم، چهـارم و 
پنجـم بـه برتری دسـت‌یافت و در گیم سـوم بـازی را 

بـه نماینده کشـور میزبـان واگـذار کرد. 
ملی‌پـوش کشـورمان در مرحلـه یـک شـانزدهم 
نهایـی بـا برنـده دیـدار ژاپـن و هنگ‌کنـگ دیـدار 
خواهـد کرد. مسـابقات فینال تنیس‌روی‌میـز قهرمانی 
نوجوانـان و جوانـان جهان بـا حضور برترین‌هـای دنیا 
از ۲ تـا ۱۰ آذرمـاه در هلسـینبورگ در جریـان اسـت.

 تیم ملی فوتبال بانوان ایران 
عازم اردن شد

 تیـم ملی فوتبال بانوان کشـورمان بـرای برگزاری 
دو دیـدار در روزهـای فیفا، عازم اردن شـد.

 بـه گـزارش فدراسـیون فوتبـال، تیم ملـی فوتبال 
بانـوان به‌منظـور برگزاری دو دیـدار تدارکاتـی در اردن 
)در فیفـادی( تهـران را بـه مقصد دبی و سـپس شـهر 
امـان تـرک کـرد. دو دیـدار در روزهـای ۲۸ نوامبـر )۸ 
آذر( و اول دسـامبر )۱۱ آذر( و از سـاعت ۱۷ به‌وقـت 

محلـی برگزار می‌شـود.

 

امیرحسین احتشامی

محمــد ربیعــی از آن دســته مربیــان 
اســت.  ایران  فوتبال  غیرقابل‌پیش‌بینی 
مربیانی که خیلی زود احساساتی می‌شوند 
و با کمتریــن بی‌توجهی صحنه را ترک 
می‌کننــد. در دو فصل اخیری که ربیعی 
هدایت سبزپوشــان اصفهانی را بر عهده 
گرفته دو طرف چند بار تا پای قطع همکاری پیش رفته‌اند؛ 

اما این رشته گسسته نشده است.
 البته بازی عصر یکشنبه ذوب‌آهن مقابل هوادار اگر با برتری 
سبزها به پایان نمی‌رسد احتمالًا دوباره قهر ربیعی را به دنبال 
داشت. اما گل فریبرز گرامی همان جو نه جنگ و نه صلح 
را تداوم بخشــید تا با آغاز دوبــاره لیگ نتایج ذوب‌آهن در 
معادله رقم خورده تأثیرگذار باشــد. او پس از بازی با هوادار 
با این که تیمش حریف را شکســت داده بود همچنان دل 
و دماغی برای صحبت نداشــت. در همین چند هفته اخیر 
موضوع سرمربی ذوب‌آهن مباحث گسترده‌ای ایجاد کرد. او 

باوجود تلاش زیادی که برای جدایی از ذوب‌آهن داشــت 
اما نتوانست نظر مثبت مدیران باشگاه را جلب کند. پس از 
شکســت ذوب‌آهن مقابل چادرملو در یزد بود که ربیعی از 
ادامه حضور در اردوی سبزپوشان اصفهانی کناره‌گیری کرد 
و چند روز بعد اخبار جدی‌ای درباره پیوســتن او به نساجی 

مازندران هم منتشر شد.
 بااین‌حال مدیران باشگاه ذوب‌آهن که فصل گذشته نتایج 
خوبی با محمد ربیعی کسب کردند و به رتبه پنجمی لیگ 
برتر دســت پیدا یافتند اگرچه در روزهای ابتدایی استعفای 
این مربی ســکوت کرده بودند؛ امــا وقتی اصرار این مربی 
بــرای جدایــی و احتمال‌رفتنش به باشــگاه‌های رقیب را 
جدی دیدند، تلاش بــرای منصرف‌کردن او را آغاز کردند. 
در همین راســتا نیما نکیسا مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن به 
همراه محمد مالمیر معاون ورزشــی باشــگاه، جلسه‌ای با 
محمد ربیعی در کرج برگزار کردند. در این جلسه سرمربی 
تیم فوتبال ذوب‌آهن برای بازگشت شروطی را مطرح کرد 

و با موافقت شــفاهی مدیران باشگاه این جلسه با احتمال 
بیشــتر برای بازگشت ربیعی، به پایان رسید. اولین خواسته 
محمد ربیعی از مدیران باشگاه اصفهانی پرداخت مطالبات 
بازیکنانش بوده است. بازیکنان ذوب‌آهن همچنان از سال 
گذشــته طلب ۲۰ درصدی دارند که پرداخت نشــده و ۲۵ 
درصد مطالبات آن‌ها در فصل جدید هم پرداخت نشده است. 
در واقع باشــگاه ذوب‌آهن درحالی‌که به هفته‌های پایانی 
نیم‌فصل اول رسیده‌ایم، دو قسط ۱۰ درصدی را به‌حساب 
بازیکنان و همین‌طور اعضای کادر فنی تیم واریز کرده است. 
بســته‌بودن پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه ذوب‌آهن دغدغه 
دیگر این روزهای محمد ربیعی اســت. پنجره ذوب‌آهن به 
دلیل بدهی ۱۳ میلیاردتومانی به چند بازیکن بسته است و 
ربیعی از مدیران باشــگاه خواسته برای اینکه بتواند تیمش 
را در پنجره زمســتانی تقویت کند، هر چه زودتر این بدهی 
پرداخت شــود. محمد ربیعی تا پایان هفته دهم ۲۵ درصد 
مبلغ کلی قرارداد خود در فصل جدید را دریافت کرده و ۲۰ 

درصد هم از فصل گذشته طلب دارد. او در مذاکره با مدیران 
باشگاه قصد بخشیدن تمام مطالبات خود را در ازای دریافت 
رضایت‌نامه داشته که در نهایت مدیران باشگاه ذوب‌آهن با 
این درخواست او موافقت نکردند. در این شرایط محمد ربیعی 
که تیمش شــرایط خوبی ندارد و با کسب ۱۰ امتیاز از ۱۰ 
مسابقه رتبه دوازدهم جدول رده‌بندی را به خود اختصاص 
داده و ۴ شکســت را در ۵ بازی اخیر تجربه کرده، چاره‌ای 
جز بازگشــت به تمرینات پیدا نکرد. اما سفید و سبزپوشان 
اصفهانی کار خود در فصل جدید لیگ برتر را با انجام دیدار 
برابر پرسپولیس در قامت مدافع عنوان قهرمانی آغاز کردند 
که توانستند از سرخ‌پوشان پایتخت امتیاز ارزشمندی بگیرند. 
در ادامــه راه، باید به پیروزی شــاگردان محمد ربیعی برابر 
تراکتور در تبریز اشــاره داشت و قطع نوار بردهای سریالی 
سپاهان در فصل جدید هم به دست ذوب‌آهن رقم خورد و 
ذوبی‌ها توانستند در تهران، بردی ۳ گله را هم برابر استقلال 
جشن بگیرند تا برابر ۴ مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی، 
۸ امتیاز ارزشمند به دست آورده باشند و عملکردی فراتر از 
حد انتظــار، بدون تحمل حتی یک باخت را از خود به‌جای 
گذاشته‌اند. نکته جالب این که ذوبی‌ها هر چقدر برابر ۴ تیم 
مدعی لیگ موفق بوده‌اند و توانسته‌اند ۸ امتیاز از ۱۰ امتیاز 
خود در فصل جاری را مقابل این ۴ تیم )پرسپولیس، تراکتور، 
سپاهان و استقلال( به دست آورند، شرایطشان مقابل سایر 
تیم‌ها کاملًا متفاوت بوده است به‌طوری‌که شاگردان ربیعی 
در جدال با تیم‌های میانه جدولی و یا پایین جدولی، در طول 
پنج مسابقه فقط ۲ امتیاز به دســت آورده‌اند. تساوی برابر 
هوادار قعرنشین و خیبر بحران‌زده در کنار پذیرش شکست 
مقابل فولاد خوزستان، آلومینیوم اراک و گل‌گهر سیرجان 
به‌خوبی دســت‌ودل‌بازی سفید و سبزپوش درازدست دادن 
امتیاز را نشان می‌داد. اما نبرد عصر یکشنبه گذشته با هوادار 
و برتری مقابل رقیب تهرانی که البته با دشواری حاصل شد 
شاید تا حدودی بتواند شرایط ذوب‌آهن را بهتر کند. تیمی که 
در سال‌های اخیر دیگر هرگز نتوانسته موفقیت‌های گذشته 
را تکــرار کند و در بهترین وضعیت به رتبه‌های نزدیک به 
میانه جدول بسنده کرده است. فراموش نمی‌کنیم ذوب‌آهن 
چهار قهرمانی جام حذفی و حضور در فینال لیگ قهرمانان 

آسیا را در کارنامه دارد.

 صندلی مربیگری سرمربی جاه‌طلب فوتبال ایران چندان پایدار نیست

ذوب‌آهن و ربیعی؛ آشتی تا قهری دیگر

 نـوع مواجهه سـرمربی تیـم ملی فوتبال بـا منتقدان 
کـه با نیش و کنایه اسـت نشـان می‌دهد یـک دیوار بلند 
بی‌اعتمـادی بیـن تیم ملی و کارشناسـان به وجـود آمده 

کـه دود آن در نهایـت در چشـم تیم ملـی خواهد رفت.
 بـه گـزارش ایرنـا، فیفادی مـاه نوامبر در حالـی با دو 
پیروزی تیم ملی فوتبال برابر کره شـمالی و قرقیزسـتان 
در انتخابـی جـام جهانی به پایان رسـید کـه جبهه‌گیری 
و صف‌بنـدی منتقـدان تیـم ملی بـا کادر فنـی پررنگ‌تر 
از قبـل شـد و ادامـه بردهای تیم ملی و نزدیک‌تر شـدن 
بـه یـک صعـود زودهنـگام هـم سـبب نشـد کـه آتش 
انتقـادات از امیـر قلعه‌نویـی و شـاگردانش فروکش کند. 
به‌خصـوص ایـن کـه تیـم ملـی در دو مسـابقه‌ای که در 
هفتـه پنجم و ششـم انتخابی برگزار کرد، باوجود کسـب 
نتیجه، نتوانسـت بـه گفته منتقـدان نمایـش قابل‌قبولی 
از نظـر فنی و تاکتیکی داشـته باشـد و آنهـا معتقدند تیم 
بـا ادامـه ایـن رونـد در مراحل سـخت‌تر و مقابـل رقبای 
قدرتمندتر به مشـکل جدی خواهد خـورد. در این مطلب 
بحث بر درسـت یا نادرسـت بودن انتقادات نیسـت؛ بلکه 
بحـث بر سـر نـوع مواجهـه کادر فنـی تیم ملـی فوتبال 
بـا انتقاداتی اسـت که از عملکـرد تیم می‌شـود. تردیدی 
نیسـت کـه برخـی منتقـدان و انتقاداتـی کـه از تیم ملی 
می‌شـود، فـارغ از نگاه ملی اسـت و نوعی تسویه‌حسـاب 
اسـت کـه بـا چشـم‌های بسـته بـر روی واقعیت‌هـای 

عملکـرد تیم بیان می‌شـود. 
چنیـن انتقـادات و منتقدانی کـه البتـه در حداقل قرار 
دارنـد، بدون شـک باهدف تخریب، نقـد می‌کنند. چنین 
نـگاه و رویکـردی محکوم و پذیرفته نیسـت و باید از آن 
عبـور کـرد. بااین‌حـال اکثـر منتقـدان این روزهـای تیم 
ملـی، از چهره‌هـای منصف و دلسـوز فوتبال هسـتند که 
نقدشـان پشـت پرده‌ای ندارد و آنها با یـک نگاه ملی که 
شـرایط بهتری را برای تیم ملی خواهان هسـتند، نکاتی 
دربـاره مسـابقات تیم ملـی باتوجه‌به تجربـه و تخصصی 
کـه دارنـد، بیـان می‌کننـد و بـه دنبـال این هسـتند که 
عملکـرد فنـی تیـم ملی هم ماننـد نتایجی کـه می‌گیرد 

رشـد کنـد. آنهـا می‌خواهنـد تیـم ملـی، نمایش‌هـای 
باکیفیت‌تـری را ارائـه کنـد و تنهـا متکـی بـه خلاقیـت 
نام‌هـای بـزرگ و باتجربـه نباشـد تـا بـا کشـیدن جـور 
بی‌نظمـی و بـی تاکتیکـی، کار را در بیاورنـد و تیـم ملی 
را بـه سـمت برد هُل بدهنـد. باوجوداینکه اکثـر نقدها به 
عملکـرد قلعه‌نویـی و شـاگردانش بـر اسـاس یـک نگاه 
ملـی مطـرح می‌شـود؛ امـا کادر فنـی تیم ملـی و برخی 
ملی‌پوشـان در مواجهـه و واکنشـی کـه بـه ایـن نقدهـا 
داشـته‌اند، سـعی در ایجاد یـک دیوار بلند بین خودشـان 
و منتقدان دارند و سـعی می‌کنند با چشـم‌هایی بسـته و 

دهان‌هایـی باز پاسـخ منتقـدان را بدهند. 
مـرور آخریـن صحبت‌هـای رگبـاری قلعه‌نویی علیه 
منتقـدان کـه تنها مربوط به یک نشسـت خبری اسـت، 
نشـان می‌دهد سـرمربی تیم ملی هم مانند گـروه اقلیت 
منتقـدان کـه بـا حب و بغض، تیـم ملی را نقـد می‌کنند، 
سـعی دارد چشـم‌ها و گوش‌هـا را بـر نقدهـا ببنـدد و بـا 
زبـان نیـش و کنایه پاسـخ نقدهـا را بدهـد. »واقعاً برخی 
افراد اشـتباهات فردی، سـاختار و گل اتفاقی را نمی‌توانند 

تشـخیص دهنـد... حـالا بحـث جـام جهانـی بـا حضور 
مربـی ایرانـی موردعلاقـه خیلـی از آدم‌هـا نباشـد؛ چون 
ممکـن اسـت یک‌سـری از مسائلشـان قطـع شـود!... 
کسـی کـه خـواب اسـت را، می‌تـوان بیـدار کـرد، ولـی 
کسـی را کـه خـودش را بـه خـواب‌زده اسـت، نمی‌توان 
بیـدار کـرد... برخی‌ها دنبال اهدافشـان هسـتند و خلاف 
جریـان آب رودخانـه حرکـت می‌کننـد، چون منافعشـان 
همیـن اسـت... بـه قطـاری کـه حرکت می‌کند، سـنگ 
می‌زننـد. مـا هـم زرنگ‌تـر از ایـن حرف‌هـا هسـتیم که 
بخواهیـم گـول حرف‌هـای آقایـان را بخوریـم... آنهـا 
عاشـق ایران نیسـتند، عاشـق منافعشان هسـتند.« همه 
این‌هـا واکنـش قلعه‌نویـی به منتقـدان فقط در نشسـت 
خبـری پیـش از بازی هفته ششـم برابر قرقیزسـتان بود؛ 
صحبت‌هایـی کـه نشـان می‌دهـد سـرمربی تیـم ملـی 
هـم قصـد دارد بـه زبـان منتقدانـی کـه با حـب و بغض 
نقـد می‌کننـد، پاسـخ منتقـدان را بدهـد. البتـه چنیـن 
ادبیاتـی مختـص سـرمربی تیـم ملـی نیسـت و برخـی 
بازیکنـان تیـم ملـی هـم در واکنـش به نقدهایـی که به 

آنهـا می‌شـود، سـعی می‌کننـد بـا نیـش و کنایه پاسـخ 
منتقـدان را بدهنـد. نمونـه آن علیرضـا بیرانونـد اسـت، 
دروازه‌بـان تیم ملـی فوتبال که پـس از دریافت ۴ گل در 
۲ بـازی اخیـر تیم ملی آن هـم مقابل حریفـان درجه ۳، 
به‌جـای پاسـخگویی درباره عملکـردش، پـس از بازی با 
قرقیزسـتان، بـه منتقـدان تاخـت و آنها را متهـم کرد که 
»برخـی دوسـت ندارنـد بـرای اولین‌بار تیم ملـی فوتبال 
بـا یک مربـی ایرانی به جـام جهانی صعود کنـد!« بدون 
شـک چنین واکنش‌هایـی، مواجهه منتقـدان و تیم ملی 
را بـه بیراهـه‌ای خواهـد برد و تنها حواشـی را زیاد خواهد 
کـرد و ضعف‌هـا و قوت‌هـای مـورد اشـاره منتقـدان در 
پشـت ایـن جدال‌هـا دیـده نخواهـد شـد تـا رونـدی که 
مـورد انتقـاد تعـداد زیادی از کارشناسـان و پیشکسـوتان 
فوتبـال اسـت در تیـم ملـی ادامـه پیـدا کنـد و اراده‌ای 
بـرای تغییـر مسـیر و باکیفیت‌تـر کـردن سـطح بـازی 
تیـم ملـی وجود نداشـته باشـد. با ادامـه این مسـیر، تیم 
ملـی اسـت که متضـرر خواهد شـد و در زمانی که شـاید 
بـرای اصالح و تغییر مسـیر دیر باشـد، این تیـم با یک 
بحـران بـزرگ روبرو خواهد شـد تا همه داشـته‌هایش بر 
بـاد بـرود. به‌خصوص کـه راندن منتقـدان بـا حربه‌های 
نخ‌نمـا شـده که آنهـا منافع خودشـان را دنبـال می‌کنند، 
دیگـر جـواب نمی‌دهـد و اکثر منتقـدان، نقدهایشـان به 
تیـم ملـی از سـر دلسـوزی اسـت. در چنیـن شـرایطی 
بدیهـی اسـت کـه رویکرد قلعه‌نویـی و ملی‌پوشـان برابر 
منتقـدان و نقدهایـی که از تیم می‌شـود، بایـد تغییر کند 
و بـا فروریختـن دیـواری کـه بیشـتر نقدهـا را مغرضانه 
می‌داننـد، بایـد مسـیر تعامل بـا منتقـدان در پیش گرفته 
شـود. کادر فنی بهتر اسـت سعی در اسـتفاده از نقدهایی 
کـه می‌شـود داشـته باشـد؛ نقدهایی کـه اکثـرا از طرف 
کسـانی مطرح می‌شـود که برخلاف گفته سـرمربی تیم 
ملی، عاشـق ایران هسـتند و با سـال‌ها تجربه و دانشـی 
کـه کسـب کرده‌انـد، سـعی در انتقـال ایـن دغدغه‌ها به 
کادر فنـی دارنـد و تنهـا هدفشـان، موفقیت تیـم ملی در 

رقابت‌هـای پیش‌رو اسـت.

 دیوار بلند بی‌اعتمادی
 نگاهی به نوع مواجهه کادر فنی تیم ملی فوتبال با منتقدان؛ 

 فاصله فدراسیون‌ها با هیئت‌های استانی زیاد نباشد

همه مشکلات فدراسیون 
ورزش‌های ناشنوایان مالی 

است
 رئیس فدراسـیون ورزش‌های ناشـنوایان گفت: همه 
مشـکلات مـا مالی اسـت و بـه ۱۴ میلیـارد تومـان نیاز 

داریم.
 بـه گـزارش تسـنیم، مصطفـی نکولعـل آزاد رئیس 
فدراسـیون ورزش‌هـای ناشـنوایان در نشسـت خبـری 
کـه ظهـر امـروز و در آسـتانه اعـزام کاروان اعزامـی بـه 
بازی‌هـای آسـیایی ناشـنوایان در مالـزی برگـزار شـد، 
اظهار داشـت: آمار ثبت‌شـده از ناشـنوایان در بهزیسـتی 
۲۵۰ هـزار نفـر اسـت، اما فکر می‌کنیم نزدیـک به ۸۵۰ 
هزار در کشـور ناشـنوا و کم‌شـنوا هسـتند. این افراد باید 
برای جلوگیری از انزوا و مشـکلات روحی و روانی حتماً 
ورزش کننـد. اگـر ناشـنوایان بـا افراد سـالم جدا شـوند، 
ضربـه می‌خورنـد و در واقع بایـد در کنار هم ورزش کنند 
و در مرحله بعدی در حوزه مربوطه ناشنوایان کار کنند. ما 
باید تعداد ورزشـکاران ناشـنوا را بیشـتر کنیم و نگرانی‌ها 
بـرای سالمتی آنهـا کمتر خواهـد بـود. این افـراد یک 
نقـص جسـمی دارنـد، امـا می‌تواننـد ورزش و کار کنند. 
فدراسـیون هـم یک پل اسـت کـه می‌تواند ناشـنوایان 
را از خانـه بیـرون بیـاورد و به سـمت ورزش بکشـاند. او 
ادامـه داد: در سـال جـاری مهم‌تریـن رویـداد را داریـم. 
بازی‌هـای آسـیایی بایـد در ایـران برگزار می‌شـد، اما به 
دلایل مختلف از جمله تبلیغات منفی و مسـائل امنیتی، 
تیم‌ها اسـتقبال نکـرده و ثبت‌نام نکردند و کنفدراسـیون 
آسـیا هـم مجبور شـد کـه بازی‌هـا را به مالـزی منتقل 
کنـد. همـه تیم‌های مـا آماده هسـتند. نـام کاروان ایران 
»فریاد صلح در سـکوت« اسـت که ناشنوایان این صلح 
را می‌خواهنـد بـه گوش دنیا برسـانند. کاروان مـا با ۱۵۰ 
نفر شـامل ۷۳ ورزشـکار مرد و ۲۱ ورزشکار زن، ۸ مربی 
زن و ۳۰ مربـی مـرد و سـایر افـراد از جملـه پزشـک و 
خبرنـگار و... بـه ایـن بازی‌ها اعـزام می‌شـویم. او عنوان 
کـرد: مـا در سـال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ پنجـم شـدیم، در 
۲۰۱۸ کـه بازی‌هـا لغـو شـد، در ۲۰۲۴ هـم امسـال در 
مالـزی برگـزار می‌شـود. هـدف ما کسـب مقـام اول یا 
دوم اسـت و امیدواریـم ارتقـای خوبـی در جدول داشـته 
باشـیم. اعزام یک کاروان ۱۵۰ نفره کار سـاده‌ای نیست، 
به‌خصـوص با این وضعیت پروازهـا، دلار و... . از دنیامالی 
ممنونم کـه اگر نبود، این کاروان اعزام نمی‌شـد. در واقع 
او از همـان روز اول به‌شـدت حمایـت کـرد. به‌هرحـال 
مشـکلاتی هسـت که قابلیت حل‌شـدن دارند. از کمیته 
المپیـک هم تشـکر می‌کنم کـه باوجودآنکـه عضو این 
کمیتـه نیسـتیم، امـا دو میلیـارد تومان کمک کردنـد. از 
سـازمان بهزیسـتی، اداره کل ورزش و جوانان تهران هم 

ممنونم. 
تقریبًا ۳۶ میلیـارد از ۵۰ میلیـاردی کـه در اختیـار 
اداره کل ورزش تهـران بـود، در اختیارمـان قـرار گرفتـه 
اسـت. به‌هرحـال وقتـی یـک پولـی وارد یک سـازمان 
می‌شـود، بـرای بازگرداندن آن مقاومت‌هایی می‌شـود و 
ایـن طبیعی اسـت. مـا هزینه‌های زیـادی بـرای اعزام و 
پـول بلیـت، اسـکان در مالـزی و... داریم که تلاش شـد 
همه مشـکلات حل شـوند. انصافاً وزیـر ورزش حمایت 
خوبـی در همه جلسـات کـرد و امیدوارم بـا نتایج خوبی 
کـه می‌گیریم، خسـتگی از تـن ورزشـکاران و مربیان و 
مسـئولان بیرون بـرود. بـا مدیریت خـوب، نتایج خوبی 
هـم بگیریـم و بارها پرچم ایـران را به اهتـزاز دربیاوریم. 
نکولعـل آزاد درباره احتمال حضور وزیـر ورزش در مالزی 
گفـت: هر همایـش و اردویی که می‌گذارم، دوسـت دارم 
وزیـر بیایـد. بـرای ایـن رویداد هـم دعوت‌نامـه می‌زنیم 
و اگـر خـودش نیاید، احتمالًا اسـبقیان خواهـد آمد. البته 
کـه وزیـر دوسـت دارد از نزدیـک تلاش‌هـای بچه‌هـا 
را ببینـد. او دربـاره اختالف با کنفدراسـیون آسـیا گفت: 
سیاسـت وزارت ورزش ایـن اسـت کـه از نفـرات ایرانی 
در پسـت‌های بین‌المللی اسـتفاده کنیـم. ما محمد پرگر 
به‌عنـوان نامـزد جدیـد ریاسـت بـه کنفدراسـیون آسـیا 
معرفـی کرده‌ایـم. یـک رأی هـم داریـم که بـه نماینده 
ایرانـی خواهیـم داد. البتـه ارتباط خوبی با کنفدراسـیون 
آسـیا وجـود نـدارد. مـا گفتیم کـه کمیته‌هـای مختلف 
آسـیا بـا حضـور ایرانی‌ها تشـکیل شـود. اگر قرار باشـد 
کـه یـک ایرانی باشـد و دلمـان به همین خوش باشـد، 
خـوب نیسـت. در واقع کارمان پـس از انتخاب پرگر آغاز 
می‌شـود. اقـدام ما حمایتی اسـت، اما حـرف برای گفتن 
زیاد داریم. معتقدم ظرفیت فوق‌العاده‌ای در کنفدراسـیون 
آسـیا اسـت، اما چیز زیـادی به لحاظ حضـور یک ایرانی 
در رأس ایـن کنفدراسـیون ندیدیـم. بایـد ایـن را هـم 
بگویـم کـه کسـب میزبانی بـرای ایـران کار پرگـر بود، 
اما اینکه ازدسـت‌رفتن میزبانـی به دلیل رأی‌نیـاوردن او 
بـود، چیـزی نمی‌توانـم بگویم. فقـط می‌گویم کـه باید 
از ظرفیـت حضـور یک ایرانی در کنفدراسـیون اسـتفاده 
زیـادی کـرد. او دربـاره پـول ۵۰ میلیاردتومانـی کـه در 
اختیـار اداره کل ورزش و جوانـان تهران بود، گفت: چون 
قـرار بود میزبانی در تهران باشـد، کیومرث هاشـمی این 
پـول را بـه اداره کل تزریـق کـرد. وقتی کـه بازی‌ها لغو 
شـد، ایـن پـول در حسابشـان مانـد.  شـاید در این میان 
دسـتوراتی بـه اداره کل داده باشـند، اما یک ریـال از این 
پـول را برای سـایر مسـائل هزینه نکردند. قطعًا اگر به 
مشـکل بخوریـم، آن ۱۴ میلیـارد هم داده می‌شـود. باید 
ایـن را در نظـر بگیریم کـه اگر یـک روزی وزیر بخواهد 
چنیـن پولـی را حتـی از حسـاب فدراسـیون مـا بگیـرد، 
مقاومت می‌شـود. ما ۷، ۸ میلیـارد تومان هزینه برگزاری 
اردوهـا کرده‌ایـم و البتـه از کمک‌هـای غیردولتـی هـم 
بهـره بردیـم. بخشـی از بدهی‌هـا به فدراسـیون جهانی 
را هـم دادیم. در آسـیا تعلیـق نبودیم و این تعلیق جهانی 
بـود، اما الان برطرف شـده اسـت. الان هم به آسـیا ۵۲ 
هـزار دلار بدهکاریـم و تلاش می‌کنیم بخشـی از آن را 

در همیـن بازی‌هـا بدهیم.

   منهای فوتبال خارج از گود

 وزیــر ورزش با تأکید بر اینکه بازی‌های کشــورهای 
اســامی پلی برای بازی‌های آسیایی است، یادآور شد که 
فاصله میان فدراسیون‌ها و هیئت‌های استانی نباید زیاد باشد.

 به گزارش مهر، ۶۶۳ روز مانده به بازی‌های آســیایی 
ناگویا نشست تخصصی فدراسیون وزنه‌برداری به ریاست 
دکتر احمد دنیامالی در محل وزارتخانه برگزار شــد. احمد 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در این جلسه گفت: برگزاری 
این جلسات باعث می‌شود که هم یاد بگیریم و هم به شما 
کمک کنیم. ما در سال آینده، ۲ رویداد مهم قهرمانی جوانان 
آســیا و بازی‌های کشورهای اســامی را در پیش داریم و 

قرار اســت که ما یک حضور قوی داشته باشیم. او در ادامه 
با اشاره به اینکه رویدادهای سال آتی مقدمه حضور موفق 
در بازی‌های آسیایی سال ۲۰۲۶ است، گفت: در بازی‌های 
کشورهای اسلامی، جزو کشورهای پرافتخار هستیم و سال 
آینده را پلی برای بازی‌های آسیایی ناگویای ژاپن می‌دانیم. 
وزیر ورزش و جوانان با تأکید روی این مسئله که باید روی 
اوزان سبک‌وزن و میانی وزنه‌برداری بررسی‌های کارشناسی 
صورت بگیرد، خاطرنشــان کرد: باید یک آسیب‌شناسی در 
اوزان ســبک و میانی وزنه‌برداری صورت بگیرد. باید روی 
ایجاد پایگاه‌های قهرمانی باتوجه‌به شــناخت‌های شما از 

استان‌ها بررسی‌های خوبی شکل بگیرد. ما دراین‌خصوص 
حتی با استان‌ها جلسه می‌گذاریم. دنیامالی تأکید کرد: باید 
تمهیداتی شــکل بگیرد تا فاصله فدراسیون و هیئت‌های 
استانی زیاد نباشد و ما چاره‌ای جز بحث پایگاه‌های قهرمانی 
نداریم. ما ظرفیت خوبی در وزنه‌برداری داریم. ما در بخش 
تجهیزات با وزارت نفت به توافق رســیدیم که بتوانیم آن 
منابع را از طریق این وزارت‌خانه داشته باشیم. او در خصوص 
شــرایط وزنه‌برداری کشــورمان در حوزه زنان گفت: من 
می‌خواهم که در حوزه بانوان رشــد داشته باشیم؛ اما نتایج 
حال حاضر رضایت‌بخش نیســت. البته در این حوزه برای 

استفاده‌کردن از مربیان مرد، محدودیت‌هایی وجود دارد. اگر 
ما بتوانیم از مربیان زن خارجی برای بانوان اســتفاده کنیم، 
اتفاقات خوبی به‌صورت ریشــه‌ای رخ خواهد داد و باید دید 
چنین امکانی وجود دارد یا خیر. وزیر ورزش و جوانان در پایان 
گفت: آقای رئیس‌جمهور اشاره‌ای کردند که یک فرصت به 
شــمار می‌آید و ما باید یک توافقی در دولت شکل بگیرد و 
یک سری فدراسیون‌ها اسپانسر صنعتی یا پتروشیمی داشته 
باشــند و این فرصتی است که می‌تواند شرایط را بهتر کند. 
این استمرار کار ما به‌خاطر بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ است و 

امیدوارم اتفاقات خوبی رقم بخورد.


